
 
Ufficio VI - Politiche formative - Organizzazione e gestione dei Dirigenti scolastici 

 

Dirigente: Laura Gianferrari 

Responsabile del procedimento: Angela Trovato                                 Tel. 051/3785258        Fax: 051/4229721 

e-mail: a.trovato@istruzione.it 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.it 
 

1 

D.D.G. n. 378                                                                                                        Bologna, 7 agosto 2013 

Prot. n. 13202 

 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/05/2001, come modificato dal D.Lgs. n. 150 del 27/10/2009; 

VISTO il C.C.N.L. - Area V - Dirigenza Scolastica, sottoscritto in data 11/04/2006, con particolare 

riferimento all’art 11, per le parti non disapplicate, e il C.C.N.L. - Area V - Dirigenza Scolastica, 

sottoscritto in data 15/07/2010, con particolare riferimento agli artt. 9 e 14; 

VISTO il proprio Decreto Direttoriale n. 232 del 15/07/2013 con il quale sono stati confermati gli 

incarichi dirigenziali ai Dirigenti Scolastici in scadenza di contratto individuale di lavoro al 

31/08/2013; 

VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. 6169 del 02/08/2013 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Campania con il quale viene accolta l’istanza di mobilità verso la suddetta regione del Dirigente 

Scolastico RUSSOMANDO RICCARDO; 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico RUSSOMANDO RICCARDO, con il sopra citato Decreto 

Direttoriale n. 232/2013, è stato precedentemente incaricato, a decorrere dall’1/09/2013, 

presso l’Istituzione Scolastica I.C. di SAN FELICE SUL PANARO (MO) – MOIC81900N, per 

conferma su sede alla scadenza del contratto; 

CONSIDERATO altresì che per effetto dell’assegnazione in altra regione del Dirigente Scolastico 

RUSSOMANDO RICCARDO tale sede si rende ora disponibile; 

CONSIDERATO pertanto che si rende necessario rettificare il Decreto Direttoriale n. 232/2013 

sopra citato; 

CONSIDERATO che è vacante l'incarico di Direttore Generale dell'Ufficio Scolastico Regionale per 

l'Emilia-Romagna;  

VISTO il Decreto del Direttore Generale per le Risorse Umane del Ministero del 22 luglio 2013 (in 

corso di registrazione) con cui è stato conferito al Dott. Stefano Versari incarico dirigenziale 

con funzione vicaria in caso di assenza o impedimento del Direttore Generale dell'Ufficio 

Scolastico Regionale per l'Emilia-Romagna; 

 

DECRETA 

 

Per i motivi indicati in premessa il Decreto Direttoriale n. 232 del 15/07/2013 viene rettificato 

come segue: 

 



 
Ufficio VI - Politiche formative - Organizzazione e gestione dei Dirigenti scolastici 

 

Dirigente: Laura Gianferrari 

Responsabile del procedimento: Angela Trovato                                 Tel. 051/3785258        Fax: 051/4229721 

e-mail: a.trovato@istruzione.it 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.it 
 

2 

• è annullata la conferma d’incarico del Dirigente Scolastico RUSSOMANDO RICCARDO, per il 

quale viene ora disposta la mobilità interregionale in uscita verso la regione Campania, a 

decorrere dall’1/09/2013; 

 

Si rende pertanto disponibile la seguente sede: 

• I.C. di SAN FELICE SUL PANARO (MO) – MOIC81900N 

 

Il presente provvedimento ha valore di formale notifica agli interessati. 

 

 

Per il Vice Direttore Generale 

Stefano Versari 

 

F.to Il Dirigente Delegato 

Bruno E. Di Palma 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici interessati 

 

Al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Direzione Generale per il Personale 

Scolastico – Ufficio II 

 

Alle Direzioni Generali degli Uffici Scolastici Regionali 

 

Ai Dirigenti degli Uffici Scolastici Territoriali della regione Emilia-Romagna 

 

Alle Organizzazioni Sindacali dell’Area V della Dirigenza  

 

Al sito www.istruzioneer.it 

 

  


